chi  hòa tan đảm bảo đạt chất lượng, an 

toàn theo tiêu chuẩn cơ sở đã công bố. 

Tổng kinh phí: 6.063.845.600 đồng 

(Bằng chữ: Sáu tỷ, không trăm, sáu 

mươi ba triệu, tám trăm bốn mươi 

lăm nghìn, sáu trăm đồng), trong 

đó:  

- Kinh phí từ ngân sách SNKH tỉnh: 

770.000.000 đồng (Bằng chữ: Bảy 

trăm, bảy mươi triệu đồng chẵn). 

- Kinh phí từ nguồn khác: 

5.293.845.600 đồng (Bằng chữ: 

Năm tỷ, hai trăm, chín mươi ba 

triệu, tám trăm bốn mươi lăm nghìn, 

sáu trăm đồng) 

3.8 Nghiên cứu, hoàn thiện quy trình sản 

xuất thực phẩm bảo vệ sức khỏe từ cây 

chè dây bằng công nghệ chiết xuất - cô 

đặc tuần hoàn chân không” 

Công ty Trách 

nhiệm hữu hạn 

LAVA  

- Nghiên cứu, hoàn thiện quy trình sản 

xuất trà chè dây hoà tan: 

+ Bộ tiêu chuẩn nguyên liệu đầu vào và 

quy trình sơ chế nguyên liệu. 

+ Quy trình chiết xuất chân không chè 

Nguồn sự nghiệp KH&CN tỉnh: 

611.000.000 đồng (Bằng chữ: Sáu 

trăm, mười một triệu đồng chẵn). 

dây. 

+ Quy trình sấy dịch chiết chè dây bằng 

phương pháp sấy chân không. 

+ Quy trình nghiền, phối trộn, bảo quản 

sản phẩm. 

- Kiểm nghiệm đánh giá các hoạt chất 

chính trong sản phẩm. 

- Đăng ký thực phẩm bảo vệ sức khỏe 

cho sản phẩm.

[...]

hoa quy mô 50 kg/mẽ và công nghệ sấy 

nhiệt chân không quy mô 200kg/mẽ; 

Đánh giá so sánh chất lượng, hiệu quả 

kinh tế khi sử dụng công nghệ sấy thăng 

hoa và công nghệ sấy nhiệt chân không  

- Nghiên cứu, sản xuất thử nghiệm và 

Nguồn sự nghiệp KH&CN tỉnh: 

381.000.000 đồng (Bằng chữ: Ba 

trăm tám mươi mốt triệu đồng 

chẵn). Bao gồm: 

- Kinh phí khoán: 239.365.800 

đồng (Bằng chữ: Hai trăm ba mươi 

chín triệu, ba trăm sáu mươi lăm 

nghìn, tám trăm đồng) 

- Kinh phí không giao khoán: 

141.634.200 đồng (Bằng chữ: Một 

trăm bốn mươi mốt triệu, sáu trăm 

ba mươi bốn nghìn, hai trăm đồng). 

hoàn thiện quy trình hoàn xuất bột trà 

gừng chanh sả hòa tan sử dụng công 

nghệ sấy tiên tiến. Sản phẩm dự kiến thu 

được 100kg, đóng túi zipper. 

4.0 Nghiên cứu, xây dựng quy trình sản 

xuất sản phẩm Thực phẩm bảo vệ sức 

khỏe cao khô tía tô hòa tan bằng công